MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 09/2025

Autoria: Nereu Nunes Pereira Junior
Nº do Protocolo: 15/2025
Protocolado em: 03/02/2025 15h55

QUE  SEJA  FEITO  MANUTENÇÃO  NAS  RUAS  DO
ASSENTAMENTO LIBERDADE.

Exmo. Sr.
Rodrigo Martins de Souza
Presidente da Câmara Municipal de Periquito/MG

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro  a  mesa,  que ouvido o  plenário  na forma regimental,  o  presente requerimento a  ser
encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal conforme prevê a legislação, no sentido de que seja
atendido o seguinte:
QUE SEJA FEITA MANUTENÇÃO NAS RUAS DO ASSENTAMENTO LIBERDADE.

JUSTIFICATIVA:

A manutenção das ruas do Assentamento Liberdade, com especial atenção para a Rua do Posto de
Saúde se faz necessária pois, atualmente, as vias encontram-se em condições precárias devido ao
grande  número  de  buracos,  dificultando  o  trânsito  de  veículos  e  a  circulação  de  pedestres.  A
situação compromete não apenas a segurança dos moradores e visitantes, mas também o acesso
aos serviços essenciais, como é o caso do atendimento no Posto de Saúde local.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 08:58:46 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 N
er

eu
 N

un
es

 P
er

ei
ra

 Ju
ni

or
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
er

iq
ui

to
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
EF

ZY
-S

TK
PZ

-A
4L

41
-V

RQ
U

X-
LW

22
M

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. São Luiz, nº 195 - Centro - CEP 35.118-000 - PERIQUITO - MG - Contato: (33) 3322-9540 - Email:
cmperiquito@yahoo.com.br - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://camaraperiquito.mg.gov.br/validador/FEFZY-STKPZ-A4L41-VRQUX-LW22M
https://camaraperiquito.mg.gov.br/validador/FEFZY-STKPZ-A4L41-VRQUX-LW22M

MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Nereu Nunes Pereira Junior
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 08:58:46 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 N
er

eu
 N

un
es

 P
er

ei
ra

 Ju
ni

or
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
er

iq
ui

to
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
EF

ZY
-S

TK
PZ

-A
4L

41
-V

RQ
U

X-
LW

22
M

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. São Luiz, nº 195 - Centro - CEP 35.118-000 - PERIQUITO - MG - Contato: (33) 3322-9540 - Email:
cmperiquito@yahoo.com.br - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://camaraperiquito.mg.gov.br/validador/FEFZY-STKPZ-A4L41-VRQUX-LW22M

MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 09/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 03/02/2025 15:00:28
Hash Interno: 0fferfs94og5bvc9m3lmscscvtpcycuje4ee3j8m

Chave de Verificação

FEFZY-STKPZ-A4L41-VRQUX-LW22M
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraperiquito.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

036.***.***-54 Nereu Nunes Pereira Junior Assinado em 03/02/2025 15:37

Esta folha foi gerada automaticamente em: 05/02/2025 às 08:58:46 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 N
er

eu
 N

un
es

 P
er

ei
ra

 Ju
ni

or
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
er

iq
ui

to
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
EF

ZY
-S

TK
PZ

-A
4L

41
-V

RQ
U

X-
LW

22
M

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. São Luiz, nº 195 - Centro - CEP 35.118-000 - PERIQUITO - MG - Contato: (33) 3322-9540 - Email:
cmperiquito@yahoo.com.br - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://camaraperiquito.mg.gov.br/doc/materia/64/documento
https://camaraperiquito.mg.gov.br/validador/FEFZY-STKPZ-A4L41-VRQUX-LW22M
https://camaraperiquito.mg.gov.br/validador/FEFZY-STKPZ-A4L41-VRQUX-LW22M